
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
D.R. n 903 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA      la Legge del 30.12.2010 n. 240/2010 recante norme in materia di 
organizzazione delle    università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario, ed in particolare l’art. 9 disciplinante il “Fondo per la 
Premialità”; 

VISTO           lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale del 12.07.2011 n. 160, modificato con 
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO       il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina del Fondo di Ateneo per la 
Premialità, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Regolamento per la premialità del Dipartimento di Eccellenza, approvato dal 
Consiglio di Dipartimento del DIGES nella riunione del 12 giugno 2024 
(seduta n. 15, punto n. 3) e successivamente modificato con delibera assunta 
nella riunione del 5 febbraio 2025 (seduta n. 4, punto 3.2); 

VISTO  il D.R. n. 312 del 18 febbraio 2025 con il quale è stata indetta la procedura per 
l’attribuzione al personale docente della premialità relativa all’anno 2023 e 
all’anno 2024 a valere del Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario 
di Eccellenza 2023-2027;  

VISTO    il D.R. n. 610 del 11 aprile 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la procedura sopra richiamata;  

VISTI  il verbale n. 1 del 13 maggio 2025, il verbale n. 2 del 23 maggio 2025, il verbale 
n. 3 del 30 maggio 2025 redatti dalla Commissione; 

TENUTO CONTO    del vincolo stabilito all’art. 4 del bando che prevede che a ciascun docente non 
possa essere attribuito, a titolo di premialità, un trattamento economico 
superiore a euro 2.000,00 per ciascun anno; 

TENUTO CONTO    altresì, che l’art. 7 del bando di cui al D.R. n. 312 del 18 febbraio 2025 prevede, 
tra l’altro, che la premialità è attribuita al netto degli oneri a carico dell'ente ed è 
assoggettata alle ritenute previste per i redditi da lavoro dipendente; 

ACQUISITA la certificazione della regolarità formale degli atti da parte del Responsabile del 
Procedimento di cui alla nota Prot. n. 1872 del 03 giugno 2025, 

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione assunta nella seduta del 06 giugno 
2025 con la quale sono stati approvati gli atti della Commissione nominata con 
D.R. n. 610 del 11 aprile 2025 ed  è stata approvata l'attribuzione del compenso 
in favore degli aventi diritto la premialità relativa all’anno 2023 e all’anno 2024 
a valere sul Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario di Eccellenza 
2023-2027, come risultante dai verbali n. 2 e n. 3 della Commissione de quo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere del Fondo del Progetto del Dipartimento 
Universitario di Eccellenza 2023-2027; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
 

DECRETA 
Per quanto espresso nel preambolo; 
 
Art. 1- Sono approvati gli atti della procedura per l’attribuzione al personale docente della premialità 
relativa all’anno 2023 e all’anno 2024 a valere del Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario 
di Eccellenza 2023-2027 di cui al D.R. n. 312 del 18 febbraio 2025; 
 
Art. 2 - Con riferimento alla premialità relativa all’anno 2023 a valere sul Fondo del Progetto del 
Dipartimento Universitario di Eccellenza 2023-2027 è approvata la graduatoria con la relativa 
attribuzione del compenso in favore degli aventi diritto di cui all’allegato 1; 
 
Art. 3 -Con riferimento alla premialità relativa all’anno 2024 a valere sul Fondo del Progetto del 
Dipartimento Universitario di Eccellenza 2023-2027 è approvata la graduatoria con la relativa 
attribuzione del compenso in favore degli aventi diritto di cui all’allegato 2; 
 
Art. 4-Gli Uffici amministrativi del DiGES possono procedere alla corresponsione dei compensi agli 
aventi diritto in ciascuna delle graduatorie di cui agli artt. n. 2 e 3 del presente provvedimento e a 
valere del Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario di Eccellenza 2023-2027, fermo 
restando che a ciascun docente non potrà essere attribuito, a titolo di premialità, un trattamento 
economico superiore a euro 2.000,00 per ciascun anno. 
La premialità è attribuita al netto degli oneri a carico dell'ente ed è assoggettata alle ritenute previste 
per i redditi da lavoro dipendente. 
 
 
Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 
 
Catanzaro, 11 giugno 2025 
 
              F.to Il Rettore  

         Prof. Giovanni Cuda 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
Allegato 1- Graduatoria relativa alla procedura per l’attribuzione al personale docente della 
premialità relativa all’anno 2023. 
 

Candidato Ob. A 
(max 

12.600,00) 

Ob. B 
(max 

9.450,00) 

Ob. C 
(max 

6.300,00) 

Ob. D 
(max 

3.150,00) 

Totale Somma 
totale 

assegnata 
Paola 
Chiarella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OMISSIS 

467,00 

Giuseppe 
Agapito 

467,00 

Marzia 
Ventura 

2.000.00 

Maura 
Ranieri 

1.746,00 

Alberto 
Scerbo 

467,00 

Raffaella 
Nigro 

326,00 

Maria T. 
Carbone 

1.347,00 

Silia Gardini  1.327,00 
Rocco Reina 2.000.00 
M. 
Maddalena 
Semeraro 

467,00 

Angela 
Caridà 

1.833,00 

Vincenzo 
Tigano 

1.894,00 

Lucia 
Montesanti 

827,00 

Annarita 
Trotta 

2.000,00 

Monia Melia 2.000,00 
Maria 
Colurcio 

2.000,00 

Isabella Piro 1.102,00 
TOTALE 12.600,00 9.450,00 6300,00 3.150,00  22.270,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
Allegato 2- Graduatoria relativa alla procedura per l’attribuzione al personale docente della 
premialità relativa all’anno 2024. 
 

Candidato Ob. A 
(max 

12.600,00) 

Ob. B 
(max 

9.450,00) 

Ob. C 
(max 

6.300,00) 

Ob. D 
(max 

3.150,00) 

Totale Somma 
totale 

assegnata 
Giuseppe 
Agapito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OMISSIS 

741,18 

Raffaella 
Nigro 

1.375,95 

Paola 
Chiarella 

837,36 

Marzia 
Ventura 

1.773,77 

Umberto 
Pagano 

2.000,00 

Maura Ranieri 1.294,59 
Emilio 
Gardini 

1.269,88 

Biagio Andò 980,65 
Alberto 
Scerbo 

370,59 

Maria T. 
Carbone 

610,06 

Silia Gardini  1.808,47 
Rocco Reina 1.773,77 
M. Maddalena 
Semeraro 

622,59 

Marcello 
Mazzuca 

1.623,18 

Angela Caridà 1.808,36 
Antonino 
Mantineo 

837,36 

Vincenzo 
Tigano 

1.084,59 

Lucia 
Montesanti 

1.647,59 

Annarita 
Trotta 

2.000,00 

Monia Melia 1.420,59 
Maria 
Colurcio 

2.000,00 

Isabella Piro 357,95 
TOTALE 12.600,00 9.450,00 6.300,00 3.150,00  28.238,48 

 
 
 


	DECRETA
	Per quanto espresso nel preambolo;

